
Republika e Kosov€s
Republika Kosovie - Republic of Kosovo

Komunia e Prishtin€s
Op5tina P:r i5tina -lvlunicipality of Prishtina

K:OMUNA E PRISHTINES
K.ryetari i KomunEs

NIe baze t€ neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L - 040, per vet€qer,.erisje lokale
('"Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosoves",28/15, qershor 2008), dhe t;€ nenit 53 te
Statutit te Komunes se Prishtinds, 01. nr. 110 - gg'1,, rc dt. 25.2.201t), Kryetari i
Komunds sd Prishtinds, merr kdt€i

V E I \ I D I M

I. Miratohet Vendimi pdr mb€shtetje financiare t€ institucionit parashkollor (IP)
"Ngjyrat" n€ Hajvali - PrishLlin€, pdr mbulimin e shpenzimeve p€r vi|rn 20'1,6,
duke filluar nga muaji prill.

II. Shuma e mjeteve financiare t€ lejuara pdr subvencionimin e shpenzimeve nga
pika I e ketij vendimi, do te jet.ti 22,769t.00 €.

III. Pagesa e shumds s€ cekur nLE pikdn II te ketij vendimi, do t€ belhet ne kdste
mujore, 2,529.00 €, n€ xhirellcrgarind e IP-se p€rkatese.

I\/. Shpenzimet e shum€s se lejuaLr p€r k€te mbeshtetje duhet t€ arsyetohen pormes
dokumentev e zyrtare t€ shperLlzimeve.

\/. P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Drejtoria e Arsimit, pdrrnes Zyr€s se
financave, dhe Drejtoria e FineLrncave e Komun6s s€ prishtin€s.

VI. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n er marrjes se tij.

U d€rgohet:
- K€rkuesit,
- Dreitoris€ sE Financave,
- Drejtoris€ sd Arsimit,
- IP-s€,
- N€ dosje.
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K:OMUNA E PRISHTINES

I\,le baze t€ neneve 13 dhe 58 te Ligjil. nt' 03/L - 040, p€r vetdqerrerisje lokale

("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosovds",28f 15, qershor 2008), dhe t€ nenit 53 te

Sitatutit te Komunes ie Prishti.€s, 01. nr. 110 - 391', rc dt' 25' 2'20L0' Kryetari i

tr(omun€s se Prishtin€s, merr k€t'O

V E ] \ D I M

I. Miratohet Vendimi p€r mbeshtetje financiare te institucionit parashkollor (IP)

"shtepia Magjike" ne gesi - prishtine, p6r mbulimin e shpenzirrLeve p€r vitin

201,6, duke filluar nga muaji prill'

II. Shuma e mjeteve financiarel td lejuerra per subvencionimin e shpenzimeve nga

pika I e ketijvendimi, do te jr:te 1Z5Cl0'00 €'

III. Pagesa e shum€s s€ cekur ne pike.n II te ketij vendimi, do t€ behet n€ keste

-,tpt. 
'l',g44.00€, ne xhirollogarine r: IP-s0 perkat0se'

IV. Shpenzimet e shum€s sd le'iuar per k€t€ mbeshtetje duhet t€ arsyetohet permes

dokumenteve zyrtare t€ shpenzimev'e'

v. Pdr zbatimin e ketijvendimi do t€ kujdesen Drejtoria e Arsimit, p€rmes Zyres s€

financave, dhe Drejtoria e Financave e Komun€s se Prishtin€s'

VI. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e marrjes s0 tij'

U d€rgohet:
- K€rkuesit,
- Drejtoris6 s€ Financave,
- Drejtoris€ s€ Arsimit,
- IP-s€,
- N€ dosje. OM


